
 

 
 

 
Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 

 
Č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 Počet listů: 8 
 Přílohy: 7/19 

                                                                                                                             
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
(dále jen „ZD“) pro nadlimitní veřejnou zakázku vyhlášenou v otevřeném zadávacím řízení podle § 21 
odst. 1 písm. a) ve smyslu § 11, § 89 až § 92 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
 

na uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem  
na dodávky košil SPS DR  

 
Základní údaje: 
 
Název veřejné zakázky: 

Rámcová smlouva  
na dodávky košil SPS DR na období 2016 – 2019 

 
Zadavatel: Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Zástupce: Ing. Vladimír Kaliba 
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
 Policejního prezidia České republiky 
Sídlo zadavatele: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO zadavatele: 00007064 
DIČ zadavatele: CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování: Pelléova 21, 160 41 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa pro písemný styk: Ministerstvo vnitra ČR 
 poštovní schránka 160 
 160 41 Praha 6 
Bankovní spojení zadavatele: Česká národní banka 
Číslo účtu: 5504881/0710 
Telefon, fax: 974 835 734, 974 835 643 
Kontaktní osoba: Ing. Daniela Studenovská 
E-mail: pp.ovz@pcr.cz 
Elektronická verze ZD: https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html 
Datová schránka: gs9ai55 
 
Obsah zadávací dokumentace: 
1. Předmět veřejné zakázky ..................................................................................................................... 2 
2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .............................................................................. 3 
3. Záruční podmínky ............................................................................................................................... 3 

4. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................................... 3 

5. Pokyny pro zpracování a doručení nabídky ........................................................................................ 3 

6. Členění a obsah nabídky a další informace ......................................................................................... 4 
7. Způsob hodnocení nabídek .................................................................................................................. 8 

8. Přílohy zadávací dokumentace ............................................................................................................ 8 

9. Schválení zadávacích podmínek ......................................................................................................... 8 
 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

2 
 

1.  PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

1.1.    SPECIFIKACE PŘEDMĚTU 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky košil SPS DR na období 2016 – 2019 (dále jen 
„košile“, „zboží“ nebo „výrobky“). 
 

CPV: 35811200-4 

Nákup bude realizován formou rámcové smlouvy uzavřené s jedním dodavatelem při 
nepřekročitelném počtu kusů:  

košile SPS – 22 000 ks 
 

Zadavatel požaduje na zboží uplatnit státní ověřování jakosti (dále jen „SOJ“) ve smyslu zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů. 
Uchazeč ve své nabídce uvede identifikační údaje výrobce. Rozsah a podmínky pro provádění SOJ 
jsou podrobně uvedeny v návrhu smlouvy. 
 
Pro upřesnění všech detailů v provedení, barvě, rozměrech apod. bude umožněna uchazečům o 
veřejnou zakázku prohlídka, změření, ofocení referenčního vzorku na SLZ PP Svojšice po telefonické 
domluvě. Kontaktní osobou je  paní Kamila Kejmarová,  tel.: 974 835 028. Vzorky nebudou 
zapůjčeny. Pro vlastní výrobu je určující vzhled referenčního vzorku. 
 
Zadavatel požaduje použití vybraných materiálů a technologií zpracování (které byly ověřeny ve 
výkonu služby na zkušební sérii) a trvá na dodržení všech požadavků a vlastností (všechny požadavky 
minimálně stejné nebo lepší). 
 
 

1.2.    PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka zboží dle bodu 1.1. ZD splňující všechny podmínky 
stanovené zadávací dokumentací.  

Termín plnění pro každou dílčí dodávku je vždy do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu.  

Místem plnění jsou skladové prostory Správy logistického zabezpečení PP ČR – Svojšice, okr. Kolín 
(dále jen „SLZ PP Svojšice“). 

Rámcová smlouva bude uzavřena pouze s jedním uchazečem a plnění veřejné zakázky bude probíhat 
na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění zaslané zadavatelem, jež bude návrhem smlouvy, 
a písemného potvrzení této výzvy uchazečem, jež je přijetím návrhu smlouvy dle § 92 odst. 1 písm. a) 
zákona. Výzvou k poskytnutí plnění se rozumí objednávka. 

Zadavatel je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu trvání rámcové smlouvy a to 
bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však do výše počtu kusů dle bodu 1.1 
této ZD. 

1.3.    TECHNICKÁ SPECIFIKACE VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Detailní popis zboží je uveden v technických podmínkách v příloze č. 5 ZD. 

 

1.4.    PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE ŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota činí celkem 17.545.454,55 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota zahrnuje veškeré ostatní náklady související s plněním závazku prodávajícího, 
tj. balné, náklady na dopravu (při přepravě musí prodávající zajistit takové podmínky, aby nedošlo 
ke znehodnocení nebo ztrátě výrobků) do místa plnění a další náklady související s dodáním zboží. 

 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

3 
 

1.5.    VARIANTY NABÍDKY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení a vyloučí ze zadávacího řízení uchazeče, který předloží nabídku 
ve variantách. 

2. POŽADAVKY NA ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Uchazeč stanoví jednotkovou cenu v Kč bez DPH za košili v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena 
včetně DPH, a bude zahrnovat dopravné, balné a měřenkovou výrobu do 5%. 

Nabídková jednotková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit, 
s výjimkou zákonné změny sazby DPH. 

Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.1.    NABÍDKOVÁ CENA BUDE UVEDENA V NÁSLEDUJÍCÍCH  ODDÍLECH NABÍDKY 
A V ČLENĚNÍ: 

2.1.1. Krycí list 

Nabídková cena bude uvedena v krycím listě v Kč za 1 ks zboží, za celkový počet kusů zboží 
v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH.  

2.1.2. Rámcová smlouva 

Nabídková cena bude uvedena v rámcové smlouvě v Kč za 1 kus zboží a za celkový požadovaný počet 
kusů košil v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH.  
 

3. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY  

3.1.    ZADAVATEL POŽADUJE POTVRDIT A GARANTOVAT ZÁ RUČNÍ A POZÁRUČNÍ 
PODMÍNKY V RÁMCOVÉ SMLOUV Ě: 

• záruka za jakost na zboží 24 měsíců, 

• skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení při zachování všech 
mechanicko-fyzikálních vlastností výrobku.  

3.2.    UCHAZEČ MŮŽE NABÍDNOUT LEPŠÍ ZÁRU ČNÍ A POZÁRUČNÍ PODMÍNKY. 

4. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu rámcové smlouvy, který je přílohou 
č. 4 ZD. Text rámcové smlouvy nesmí obsahovat rozhodčí doložku pro případné řešení sporů. 
Případné spory budou řešeny prostřednictvím příslušného soudu České republiky. Rámcová smlouva 
bude uzavřena podle právního řádu České republiky a řídit se jeho režimem. 

Text rámcové smlouvy doplní uchazeč pouze o údaje označené v příloze č. 4 ZD – [Doplní uchazeč!] 
a o údaje požadované zadávací dokumentací. 

Zálohy zadavatel neposkytuje. 

5. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A DORU ČENÍ NABÍDKY  

Nabídka bude uchazečem předložena v písemné podobě, v českém jazyce. U cizojazyčných textů bude 
úředně ověřený překlad do českého jazyka vyjma reklamních materiálů a prospektů. Povinnost připojit 
úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje také na doklady ve slovenském jazyce 
předložené jakýmkoliv uchazečem. Český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci 
mezi uchazečem a zadavatelem týkající se záležitostí souvisejících s tímto zadávacím řízením. 
Zadavatel nebude zajišťovat ve prospěch uchazečů žádné překladatelské služby. Zadavatel tímto 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

4 
 

připouští, aby uchazeči, kteří mají sídlo ve Slovenské republice, používali pro účely podání nabídky 
jako jazyk slovenštinu. 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek mezi řádky, 
korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být v takovém případě uchazečem 
parafovány. 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. Vzorky 
budou doručeny společně s nabídkou a budou označeny jako součást nabídky.  

Nabídka bude doručena v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 zákona, tj. v řádně uzavřené obálce 
označené názvem „RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY KOŠIL SPS DR NA OBDOBÍ 2016 – 
2019“. Na obálce bude uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení dle § 71 odst. 5 zákona a 
zřetelně označena nápisem „Neotevírat, nabídka k veřejné zakázce“. 
Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel bezodkladně 
vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu:  Ministerstvo vnitra ČR 

 pošt. schránka 160 

 160 41 Praha 6  

 

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR  

 Pelléova 21 

 Praha 6 – Bubeneč 

 telefon z vrátnice objektu 835653. 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek v úterý a čtvrtek v době od 9:00 
do 11:00 hodin, nebo po telefonické domluvě v pracovní době tj. pondělí až čtvrtek od 8:00 do 15:00 
hodin, v pátek od 8:00 do 11:00 hodin a poslední den do 9:00 hodin. 

Termín pro doručení nabídek je 6.6.2016 do 9:00 hodin.  
Otevírání obálek proběhne 6.6.2016 od 9:15 hodin. 
Místo otevírání obálek -  Pelléova 21, 160 00 Praha 6 – Bubeneč v zasedací místnosti 5. patro. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem, při zaslání poštou 
její vložení do poštovní přihrádky zadavatele (P.O.Box). Určený pracovník zadavatele poslední den 
lhůty pro podání nabídek v 9:00 hod. otevře poštovní přihrádku zadavatele. Za řádně doručené se 
budou považovat nabídky, které budou v té chvíli vloženy v poštovní přihrádce zadavatele. Nabídky 
budou ihned převezeny k zadavateli, který je zapíše do seznamu doručených nabídek a předá komisi 
pro otevírání obálek. 

Veškeré dokumenty předkládané v nabídce a vyžadující podpis uchazeče (§ 68 zákona) je nutné 
podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Touto osobou, vedle statutárního orgánu 
uchazeče, resp. samotného uchazeče fyzické osoby, může být i prokurista nebo jiná osoba zmocněná 
např. plnou mocí k zastupování uchazeče v zadávacím řízení. 

Obsah nabídky musí být v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály apod., 
vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo požaduje zadavatel v zadávacích 
podmínkách. 

 

6. ČLENĚNÍ A OBSAH NABÍDKY A DALŠÍ INFORMACE  

6.1.    KRYCÍ LIST 

Pro sestavení krycího listu nabídky uchazeč použije vzor formuláře „Krycí list nabídky“, který je 
uveden v příloze č. 1 ZD. 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

5 
 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 1 ZD – Krycí list nabídky 
formou doplnění připravené tabulky: 

- nabídková cena dle bodu 2. ZD. 
 

6.2.    OBSAH NABÍDKY 

V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č. 2 ZD, budou uvedeny všechny požadované části nabídky 
a budou k nim přiřazena čísla příslušných listů. Uchazeč může členit obsah podrobněji např. dle 
jednotlivých předložených dokladů. 

6.3.    DOKLADY O SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Doba pro prokázání splnění kvalifikace je požadována v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 zákona. 
Pravost a stáří dokladů musí splňovat podmínky ustanovení § 57 zákona. 

6.3.1. Doklady o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 zákona): 

Výpis z evidence Rejstříku trestů - splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. a) a b) zákona uchazeč prokáže předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů jak této 
právnické osoby, tak i jejího statutárního orgánu nebo každého člena statutárního orgánu. 

Potvrzení příslušného finančního úřadu - splnění základního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 53 odst. 1 písm. f) zákona uchazeč prokáže předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a 
ve vztahu ke spotřební dani čestným prohlášením, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce - splnění základního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 53 odst. 1 písm. h) zákona uchazeč prokáže předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce 
o tom, že uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti. 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů - splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) - ve vztahu ke spotřební dani, g), j) až 
l) zákona uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 ZD. 

6.3.2. Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů (§ 54 zákona): 

Výpis z obchodního rejstříku - splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona uchazeč prokáže předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán.  

Doklad o oprávnění k podnikání - splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. 
b) zákona uchazeč prokáže předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu této veřejné zakázky. 

6.3.3. Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku (§ 50 
odst. 1 písm. c) zákona). 

6.3.4. Doklady o splnění technických kvalifikačních předpokladů (§ 56 odst. 1 písm. e) zákona): 

Vzorek 1 ks košile SPS ve velikosti XL. Tento vzorek se musí svým provedením (konfekčním i 
materiálovým) shodovat s podmínkami stanovenými touto ZD a bude označen zkušebnou (např. 
plombou, razítkem …) pro potvrzení shody se zadávací dokumentací a zkušebně předloženým 
vzorkem.  

Vzorek musí být označen jako součást nabídky a nemusí mít rukávovou nášivku POLICIE. 

6.3.5. Další podmínky prokazování kvalifikace, jako např. výpisem ze seznamu kvalifikovaných, 
certifikovaných nebo zahraničních dodavatelů, pomocí subdodavatele nebo při společné nabídce 
jsou stanoveny v příslušných ustanoveních zákona. 

6.3.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dokument, který byl doručen do datové schránky, lze 
převést do jeho listinné podoby, která je předkládána v nabídce, podle zákona č. 300/2008Sb., 
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím autorizované konverze, jejíž nedílnou součástí je ověřovací doložka, nestačí jej 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

6 
 

tedy do listinné podoby převést pouhým vytištěním z PC dodavatele. Autorizovaná konverze se 
provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech Point). 

6.4.    DALŠÍ DOKUMENTY, KTERÉ UCHAZE Č PŘEDLOŽÍ V NABÍDCE: 

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů podle § 68 odst. 3 písm. a) zákona, 
kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele. 

Seznam vlastníků akcií podle § 68 odst. 3 písm. b) zákona má-li dodavatel formu akciové 
společnosti, a jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

Prohlášení uchazeče podle § 68 odst. 3 písm. c) zákona o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 
dohodu podle zvláštních právních předpisů v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Uchazeč předloží technické podmínky (dále také jako „TP) - podnikovou normu, které budou 
označeny zkušebnou (např. plombou, razítkem …) pro potvrzení shody se zadávací dokumentací a 
zkušebně předloženým vzorkem.  

Uchazeč předloží jednoznačné prohlášení a zkušební protokol autorizované, certifikované zkušebny 
o shodě se zadávací dokumentací potvrzující požadované vlastnosti použitých materiálů, včetně 
hygienické a zdravotní nezávadnosti materiálů přicházejících do přímého styku s pokožkou, 
požadované vlastnosti výrobků a dodržení dalších požadavků v souladu s touto technickou specifikací.  

Čestné prohlášení uchazeče, že zboží nemá právní vady (formou podepsané rámcové smlouvy).  
Čestné prohlášení uchazeče (formou podepsané rámcové smlouvy), že nebude uplatňovat na 
předmět zakázky ochranu dle zákona č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o 
ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech 
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. A pokud ano, pak pouze v součinnosti se 
zadavatelem. 

Smlouva v elektronické verzi v editovatelném formátu (na CD, DVD nebo USB) včetně příloh, 
které má dle zadávací dokumentace vyhotovit uchazeč, přičemž v elektronické verzi nemusí obsahovat 
podpisy oprávněných osob. 

Další dokumenty - zde může uchazeč přiložit další dokumenty, které pokládá za vhodné a souvisí 
s veřejnou zakázkou.  

6.5.    PODEPSANÝ ZÁVAZNÝ VZOR TEXTU RÁMCOVÉ SMLOUV Y 

Uchazeč doloží závazný vzor textu rámcové smlouvy, který je uveden v příloze č. 4 ZD. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Zadavatel požaduje potvrdit následující podmínky v rámcové smlouvě: 

- Zadavatel požaduje plnění pro každou dodávku vždy do 3 měsíců od doručení objednávky 
prodávajícímu. Poslední dílčí dodávka bude realizována s termínem plnění nejpozději 
do 30.10.2019. Podmínkou plnění nejpozději do 30.10.2019 je včasné vystavení objednávky 
ze strany Zadavatele tak, aby dodržel termín plnění do 3 měsíců od doručení objednávky 
prodávajícímu, pokud se obě strany písemně  nedohodnou na kratším termínu plnění.  

 

Závazný text rámcové smlouvy uchazeč doplní pouze o požadované údaje: 

- identifikační údaje prodávajícího - Smluvní strany, 
- odpovědná osoba za objednávky za prodávajícího v čl. III. Doba platnosti smlouvy a doba plnění, 
- výši nabídkové ceny v čl. IV. Kupní cena, 
- záruční, pozáruční servisní podmínky v čl. VII. Záruka za jakost zboží, jsou-li vyšší než minimálně 

stanové v ZD, 
- místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ uchazeče jednat. 

 

 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

7 
 

6.5.1. Přílohy k rámcové smlouvě 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží (vyhotoví uchazeč), ve které uvede specifikaci zboží a obchodní 
označení dle přílohy č. 5 ZD.  

Příloha č. 2 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti (vyhotoví zadavatel), 
Příloha č. 3 - (Požadavky na zajištění měřenkové výroby (zhotovení na míru)) (vyhotoví zadavatel). 
 

6.6.    POVINNOSTI VYBRANÉHO UCHAZEČE 

Vybraný uchazeč předloží k odsouhlasení po předchozí tel. domluvě před podpisem rámcové smlouvy 
na Odbor veřejných zakázek PP ČR (nutná osobní účast statutárního zástupce pro podepsání protokolu 
o odsouhlasení referenčních vzorků, technických podmínek a jeho převzetí).  
• referenční vzorky - 3  ks košil SPS ve velikosti  XL 
• Technické podmínky (TP) - podnikové normy (4x), které budou obsahovat m.j.:  

 
- úvod - všeobecnou část včetně ustanovení, že nedílnou součástí TP je oboustranně schválený 

referenční vzorek 
- použité pojmy a terminologie 
- popis a určení výrobku a technické požadavky (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-

4631-18/ČJ-2016-990640) 
- použité materiály při výrobě (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-

990640) 
- údaje o značení výrobku (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-

990640) 
- údaje o balení výrobku (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-

990640) 
- údaje o skladování výrobku, včetně návodu na údržbu a ošetřování 
-  požadované záruky (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640) 
- pokyny pro zkoušení výrobku s uvedením zkoušených vlastností, jejich hodnot a metod 

měření dle příslušných norem. Přílohou budou i materiálové listy použitých zákl. materiálů s 
uvedením požadovaných vlastností, jejich hodnot a metod měření dle použitých norem (ve 
shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640) 

- pokyny pro kontrolu a přejímku  výrobků (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-
18/ČJ-2016-990640) 

- základní výkres s hlavními přejímacími rozměry a údaji, konstrukce výrobku (ve shodě se 
zadávací dokumentací č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640) 

 
• oboustranně schválené referenční vzorky a technické podmínky (podniková norma) budou uloženy 

u zadavatele (na SLZ  PP  Svojšice) a dodavatele. Referenční vzorky uložené u zadavatele 
nebudou součástí dodávky a jdou na účet dodavatele. 

 

6.7.    MĚŘENKOVÁ VÝROBA 

Měřenková výroba bude v maximálním rozsahu 5 % (požadavky v příloze č. 7 ZD). 

 

6.8.    DODATEČNÉ INFORMACE 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že odpověď na žádost o dodatečné informace bude zaslána jejich 
žadateli a zároveň zveřejněna na profilu zadavatele, je tedy nutné profil zadavatele průběžně sledovat. 

 

 

 



č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

8 
 

 

6.9.    DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na uchazečem uvedenou adresu pro doručování se 
považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty pro jejich vyzvednutí, stanovené 
držitelem poštovní licence. 

 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny 
v korunách českých včetně daně z přidané hodnoty (v Kč včetně DPH), přičemž bude hodnocena 
celková nabídková cena.  

 

8. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Obsah nabídky 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 4 – Závazný vzor textu rámcové smlouvy  
Příloha č. 5 – Technické podmínky  
Příloha č. 6 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 
Příloha č. 7 - Požadavky na zajištění měřenkové výroby (zhotovení na míru) 
 

9. SCHVÁLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

 

Zadávací podmínky byly schváleny dne......................... 

 

 
                                                                   

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 



 
 

Příloha č. 1 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

9 
 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce  

„RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY KOŠIL SPS DR NA OBDOBÍ 2016 – 2019“ 

Uchazeč:  
Název, právní forma:  
sídlo:  
zastoupená:  
IČO:  
DIČ:  
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
kontaktní osoba:  
telefon:  
fax:  
e-mail:  
datová schránka:  
 
Zapsán v …….…….. rejstříku vedeném ……..….. soudem v ………………., oddíl …….….., vložka 
……….. 
Uchazeč prohlašuje, že nabízené zboží splňuje požadavky zadavatele na výkon a funkci tak, jak je 
požadováno v zadávací dokumentaci. 

Uchazeč prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které jednoznačně 
vymezují plnění této veřejné zakázky. 

Uchazeč prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci č.j. PPR-
4631-18/ČJ-2016-990640 a tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, který podal 
nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, zveřejní na profilu zadavatele 
https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž 
součástí budou mimo jiné i identifikační údaje uchazečů, kteří podali nabídku, a informace 
o nabídkových cenách těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

Zboží Košile SPS – 22 000 ks 

Cena za 1 ks bez DPH  

DPH za 1 ks  

Cena za 1 ks vč. DPH  

Cena za požadovaný počet ks bez DPH  

DPH za požadovaný počet ks   

Celková cena za požadovaný počet ks vč. DPH Tato hodnota bude hodnocena. 

 
V………….....................… dne ..……............ 

_____________________
______ 

podpis oprávněné osoby 
 
_____________________

______ 
titul, jméno a příjmení 

oprávněné osoby  
 
 
 



 
Příloha č. 2 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 

 

10 
 

Obsah nabídky 

 
 
 

 
1. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

2. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

3. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

4. Podepsaný závazný text rámcové smlouvy listy od ....... do ....... 

 



Příloha č. 3 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

11 
 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
k veřejné zakázce   

 
„RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY KOŠIL SPS DR NA OBDOBÍ 2016 – 2019“ 

 
Prohlašujeme tímto, že: 
 
- jsme nenaplnili v posledních třech letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 2983 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)), 

 
- vůči našemu majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů 
(§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

 
- nejsme v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 
 
- nemáme v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 
 
- nemáme nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona), 
 
- nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) 

zákona),  
 

- nebyla nám v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona) a 
 

- nebyla nám v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 
opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním 
trhu (§ 53 odst. 1 písm. l) zákona). 
 

 
 
V………….....................… dne ..…….................  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

_____________________
______ 

podpis oprávněné osoby 
 
 
_____________________

______ 
titul, jméno a příjmení 

oprávněné osoby  
 
 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

12 
 

Závazný vzor textu rámcové smlouvy 
 

Rámcová smlouva 
 

Č.j. PPR-4631-   /ČJ-2016-990640 
 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA 
 Ministerstvo vnitra 
sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
právní forma: 325-organizační složka státu  
IČO: 00007064 
DIČ: CZ00007064 
zastoupená: Ing. Vladimírem Kalibou 
 vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 5504881/0710 
tel.: 974 835 653  
fax: 974 835 643 
e-mail: pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka: gs9ai55 
 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
Prodávající:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
zapsaná: v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
jednající:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
bankovní spojení:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
pracovní kontakt:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
fax:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
e-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
datová schránka:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) a v souladu s ustanovením §11 a §89 až §92 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tuto 
 

rámcovou smlouvu  
(dále jen „smlouva“) 

  
  
 
 
 
 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

13 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

/1/ Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 
uvedené v článku II. odst. /1/ této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 
stanovených touto smlouvou. 

/3/ Smlouva je uzavírána na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v 
souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) zákona a bude při jejím plnění postupováno dle § 92 odst. 
1 písm. a) zákona.  

 
II. 

Zboží 
 

/1/ Zbožím se rozumí dodávka 22 000 košil SPS DR v letech 2016 - 2019.  

/2/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti rámcové 
smlouvy a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však do výše počtu kusů 
uvedených v článku II. Zboží této smlouvy odst. /1/. 

/3/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží), která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/5/ Košile (pouze v I. jakosti) musí souhlasit ve všech detailech se schváleným referenčním 
vzorkem a podnikovou normou. Zkouší se po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, pevnosti 
švů, počtu stehů, rozměrů, celkového provedení a vzhledu. 

/6/ Nášivky rukávové Policie vydá v potřebném množství na vyžádání prodávajícího SLZ PP ČR – 
Svojšice.  

 

III. 
Doba platnosti smlouvy a doba plnění 

 
/1/  Tato smlouva je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami až do 30.10.2019 

s dílčím plnění vždy do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu.  

/2/ Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě písemné výzvy k poskytnutí 
plnění (dále jen „objednávka“). Kupující doručí podepsanou objednávku včetně velikostního 
sortimentu prostřednictvím datové schránky prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit 
objednávku a toto potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 10 
pracovních dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje 
objednávku pověřený pracovník: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

/3/ Prodávající dodá zboží do 3 měsíců od doručení objednávky kupujícímu. Podmínkou plnění 
nejpozději do 30.10.2019 je včasné vystavení objednávky ze strany kupujícího tak, aby byl dodržení 
termín plnění do 3 měsíců od doručení objednávky, pokud se obě strany písemně nedohodnou na 
kratším termínu plnění. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

14 
 

/4/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem a telefonicky o termínu dodání zboží 
nejméně 5 pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného pracovníka za převzetí 
zboží: Ing. Miloslav Stupka (nebo jiný pověřený pracovník), tel.: 974 843 202. 

/5/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od prodávajícího. 

/6/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /1/ této smlouvy, 
přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení čl. IV. odst. /2/  této smlouvy, za každý i započatý 
den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 
dnů ode dne jejího písemného vyúčtování doručeného kupujícím prodávajícímu. V případě 
pochybností o datu doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování 
kupujícím.  

/7/ Prodávající je povinen v případě prodlení s potvrzením a zpětným doručením objednávky, která 
nebyla doručena v termínu podle ustanovení čl. III. odst. /2/ této smlouvy, zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. Sjednanou 
smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 30 dnů ode dne jejího 
písemného vyúčtování doručeného kupujícím, prodávajícímu. V případě pochybností o datu doručení 
se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání vyúčtování kupujícím.  

 
IV. 

Kupní cena 
 

/1/ Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při 
zákonné změně DPH.  Kupní cena zahrnuje dopravu do místa plnění, balné a měřenkovou výrobu.  

 
/2/ Celková kupní cena za zboží bez DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  Kč                                   

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  korun českých), DPH 21 % činí [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
Kč a kupní cena zboží včetně DPH je [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   Kč (slovy: [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

Kupní cena za 1 kus zboží bez DPH, DPH 21 % a včetně DPH [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]. 
 

/3/ Uvedená kupní cena nemusí být v průběhu účinnosti této smlouvy vyčerpána a tím nebude 
nakoupeno tomu odpovídající množství košil. 

 

V. 
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) kupujícímu na základě 

potvrzeného dodacího listu. 

/2/ Prodávající se zavazuje doručit fakturu ve dvou výtiscích (1 originál a 1 kopie) a přílohou bude 
originál potvrzeného dodacího listu (na adresu: Policejní prezidium, Správa logistického zabezpečení, 
P.O. Box 6, 150 05  Praha 5) kupujícímu do 14 dnů od dodání zboží, nejpozději však do 15.12. 
příslušného roku. Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského zákoníku.  

/3/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. V případě doručení 
faktury v období 16.12. až 31.1. příslušného kalendářního roku se prodlužuje splatnost faktury na 
60 dnů od doručení. 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

15 
 

/4/ Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % ceny zboží s DPH, a to za každý den prodlení, kterou se 
zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně 
zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku dle čl. V. odst. /2/ této smlouvy, 

b) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % fakturované ceny zboží s DPH, a to za každý den 
prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 dnů po doručení 
prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku dle čl. V. odst. 
/3/ této smlouvy. 

/5/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

/6/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení opravit 
vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta 
splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 
splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který 
ji vystavil. 

 

VI. 
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Místem dodání zboží jsou skladové prostory Správy logistického zabezpečení PP ČR , skupina 

naturálních náležitostí, Svojšice, 281 07, okres Kolín.  

/2/ Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího pro převzetí zboží. 

/3/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech vyhotoveních, každé vyhotovení bude 
podepsáno oběma smluvními stranami, prodávajících obdrží dvě vyhotovení a kupující obdrží jedno 
vyhotovení. Třetí vyhotovení dodacího listu následně přiloží prodávající k faktuře. K podpisu 
dodacího listu za kupujícího je oprávněn pověřený pracovník SLZ PP ČR pro převzetí zboží.  

/4/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, vady 
skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

/5/ Zboží musí souhlasit ve všech detailech se schváleným referenčním vzorkem a PN. Zkouší se 
po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, pevnosti švů, počtu stehů, rozměrů, celkového 
provedení a vzhledu. 

/6/ Přejímka bude realizována na základě schválené podnikové normy a referenčního vzorku 
uloženého na Správě logistického zabezpečení PP – Svojšice, tel.: 321 671 664. 

 
 

VII. 
Záruka za jakost zboží 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

16 
 

/1/ Kupující požaduje záruční dobu na zboží ve výši 24 měsíců ode dne převzetí kupujícím. Dále 
je požadována skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení a při zachování všech 
mechanicko – fyzikálních vlastností výrobku. Životnost se předpokládá 12 měsíců.  

/2/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu. 
V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od odeslání protokolu kupujícím. 
Reklamaci za kupujícího uplatňuje odpovědný pracovník Správy logistického zabezpečení PP. 

/3/ Pro případ prodlení s vyřízením reklamace se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve 
výši 1.000,- Kč (slovy: Jedentisíc korun českých), a to za každý den prodlení, kterou se zavazuje 
zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty, 
za nesplnění závazku dle čl. VII. odst. /2/  této smlouvy. 

/4/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které mu odpovídá prodávající.  

/5/ Vlastnosti a kvalitu výrobků kupující může prověřovat v rozsahu daném touto technickou 
specifikací, tzn., že může být prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

/6/ Prodávající musí vhodným způsobem na vyžádání kupujícího doložit schopnost produkovat 
požadované množství dané kvality v požadovaných termínech, např. referencemi o dodávkách jiným 
subjektům. 

/7/ Zástupce kupujícího může provést kontrolu rozpracovaných výrobků v kterémkoliv stupni 
výroby. 

/8/ Zástupce kupujícího může provést párací zkoušku, vznikne-li pochybnost o správné jakosti 
použitého materiálu nebo provedení. Zkoušky se provádí pouze v nejnutnějších případech. 

/9/ Prodávající musí umožnit předat reklamované zboží na území ČR. 

 
 

VIII.  
Dohoda smluvních stran, že na zboží bude uplatněno Státní ověřování jakosti 

 
/1/ Smluvní strany se dohodly, že na zboží bude uplatněno Státní ověřování jakosti (dále jen 

„SOJ“) ve smyslu zákona č. 309/2000Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) s tím, že: 

• kupující požádal o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. 

• prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí 

/2/ SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a 
státní ověřování jakosti, nám. Svobody 471/4, 160 00 Praha 6 (dále jen „Úřad“) v rozsahu odborného 
dozoru nad jakostí a konečná kontrola a za podmínek uvedených v příloze č. 2 této smlouvy - 
Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti. 

/3/ Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží a za případnou škodu 
vzniklou kupujícímu. Prodávající bude povinen písemně oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem 
připravenost k zahájení výroby a připravenost ke konečné kontrole zástupci Úřadu písemně na fax 
č. +420 973 488 210, kontaktní telefon č. +420 973 488 201. 

/4/ Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených v kupní 
smlouvě, má kupující právo odstoupit od kupní smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu 
a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

/5/ Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250.000,- Kč, zmaří-li provedení SOJ 
podle čl. VIII. odst. /4/ této smlouvy. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. X. odst. /2/ této smlouvy. 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

17 
 

 
 
 

IX. 
Další ujednání 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 

které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jejich zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. IX. odst. /1/ této smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu.  

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, odpovídá 
prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

/6/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. /1/ této smlouvy nemá právní vady 
ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku.  

/7/ Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. IX. odst. /1/ až /4/ a /6/ této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, (slovy: Pětsettisíc 
korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím.  

/8/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat 
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

/9/ Prodávající souhlasí s  tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

/10/ Prodávající je povinen sdělit kujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje.  

/11/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se 
rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a). 

/12/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží. 

/13/ Prodávající na zboží nebude uplatňovat ochranu dle zákona č. 478/1992 Sb. o užitných 
vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

18 
 

o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. A pokud 
ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/14/ Prodávající před podpisem této smlouvy předložil 3 ks referenčních vzorků a technické 
podmínky v rozsahu dle bodu 6.6 zadávací dokumentace č.j. PPR-4631-16/ČJ-2016-990640. 

 
 

X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
/1/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody vůči 
prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení povinnosti 
prodávajícího.  

/3/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této smlouvy a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujího odpovědný pracovník Správy 
logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

/4/ Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

- prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než třiceti (30) dní, 
- nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle článku IX. odst. /6/ této 

smlouvy, 
- nepotvrzení objednávky prodávajícím do třiceti (30) dnů dle čl. III. odst. /2/ této smlouvy, 
 

/5/ Kupující je dále oprávněn od této rámcové smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

- prodávající vstoupí do likvidace. 

/6/ Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou faktury 
o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/7/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

/8/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými soudy.  

/9/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 
oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové smlouvy na třetí osobu. 

/10/ Součástí této smlouvy jsou: 

- příloha č. 1 (Specifikace zboží), 
- příloha č. 2 (Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti), 
- příloha č. 3 (Požadavky na zajištění měřenkové výroby (zhotovení na míru)). 

 



Příloha č. 4 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 
 

19 
 

/11/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních 
stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

/12/ Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž kupující 
obdrží 2 (dva) a prodávající 1 (jeden). 

/13/ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

 

 

 
 

V .............................dne.........….................. 
 
 
 

…………………………………………….. 
jméno, příjmení oprávněné osoby  

název organizace 
[DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 

 
 

 V Praze dne.….……….....…………… 
 
 
 
………………………………………… 

Ing. Vladimír Kaliba 
vedoucí odboru veřejných zakázek 

Policejního prezidia ČR 
 

prodávající 
(razítko, podpis) 

 kupující 
 (razítko, podpis) 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

20 
 

Technické podmínky 

 
POPIS: 
Termo triko s látkovými rukávy, v průkrčníku stojáček, zapínané na zip, rukávy s naloženými kapsami 
a sponou v záložce, určená pro použití např. pod balistickou resp. taktickou vestu, protiúderový 
komplet, apod.. 
 
PROVEDENÍ: 
Přední díl - v přehybu z pleteniny, zapínán v průkrčníku až do stojáku na zip. Při všití zipu vložena 
na pravé straně podsádka /vrchní část z látky, spodní část z pleteniny/, podsádka nahoře tvarovaná, 
přes hotový okraj stojáčku přehnutá do líce a všitá spolu se zipem. Přes ukončení zipu na lícní straně 
našita prošitím v kraji lata z vrchového materiálu. Vrchní část předního dílu - tvarované sedlo vcelku i 
pro zadní díl, sedlo z látky, šev prošit po sedle v kraji.  Sedlo tvarované pro přední i zadní díl z látky 
podšito vnitřním sedlem, vnitřní sedlo v místě průramku volné, uzašité asi 6cm od členícího švu + 
uzávěrka, otvor předšitý podsádkou. Ve vzniklé kapse vložená pěnová výztuha. 
Límec - stojáček, vnější z látky, vnitřní z pleteniny, dokola i ve všití prošit v kraji. 
Zadní díl - v přehybu z pleteniny, nahoře členěn sedlem z látky zhotoveným v celku pro přední i zadní 
díl. 
Rukáv - členěný, podpažní díl z pleteniny, ostatní díly z látky, ve vrchní části levého i pravého rukávu 
kapsa. Nad levou kapsou (cca1cm) je našita rukávová nášivka POLICIE (materiál zákazníka). 
Středová část rukávu členěná, přes zadní část podšitá látkou - pro pěnovou výztuhu-otvor v přední 
části rukávu. Spodní část rukávu členěná stejně jako středová, přes zadní část podšitá látkou/po přehyb 
záložky/ - pro pěnovou výztuhu, do členícího švu všitá spona zapínaná na velcro na popnutí, spona do 
délky uzašitá prošitím v kraji na díl. Záložka rukávu zahnutá a prošitá. V horní části obou rukávů 
kapsy. 
Kapsa na pravém rukávu – nakládaná, poloměchová, dvouvrstvá, krytá patkou. Spodní část kapsy 
poloměchová s horním otvorem, záhybem na dolní a zadní straně, přední strana bez záhybu. Horní 
kapsa našitá ve stejné velikosti na spodní, průhmat zapínaný na svislé kryté zdrhovadlo s tahačem 
ze zavěšovacího poutka -  umístění na přední straně kapsy. Oba průhmaty zpevněny uzávěrkou. 
Nad kapsou našita patka, kapsa zapínaná na velcro, ve spodní části patky kulatá gumička + knoflík. 
Patky prošité 1x, ve všití 2x.  Na horní straně kapsy velcro-smyčky 14 x 10 cm.  
Kapsa na levém rukávu – nakládaná,  poloměchová se zdrhovadlem, s našitou malou kapsičkou. 
Kapsička uprostřed podélně prošitá, prošitý horní okraj.  
Prošití  - členění rukávu, spona rukávu, sedlo přední + zadní, průramky po sedla, stojáček, všití zipu, 
lata v ukončení zipu. 
Knoflíky - rypsová stuha na přišití knoflíků přišitá uzávěrkami. 
Švy -  boční švy sešity a spodní okraj zapraven na speciálním stroji pro trička. 
Výplně do rukávů a náramenic přiloženy do sáčku spolu s výrobkem. 
                     
MATERIÁL (použitý na modelu) 
Na límci, rukávech a kapsičkách směsová tkanina 50% bavlna /50% PES vazba RIP-STOP. 
Na těle pletenina – funkční prádlo. 
 

RIPSTOP 
(na rukávech a stojáčku) 

 

� tmavě modrého odstínu orientačně podle barevnice 
PANTONE® č. 19 - 4023  TP (co nejblíže černé - shoda s SPS 92) 
� vodoodpudivá úprava spraytest  min. 3  (80 –100)  ČSN EN 
24920 

materiálové složení                                  50% ba Al čes./ 50%PESs,  
vazba  vzorové plátno (ripstop)  
dostava cm m-1  os/út 32,0 /19,0 orientač.                    ČSN EN 1049-2 
hmotnost v g. m-2 200g/ m2 ± 5%       ČSN EN 12127 
max.rozměrová změna (%,os/út)  
- po 5 cyklech  praní při 60o C  

 
-2,5 / -2,5 

praní ISO 6330 
ČSN EN ISO  5077 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

21 
 

- po 5 cyklech chem. čistění                        - 1/ -1               ČSN EN ISO  3175-1,2 
min. pevnost v N os/ut 1000 / 650              ČSN EN ISO  13934-1 
zesílené nitě  mřížka ze zesílených nití cca 5x5 mm 
odolnost v oděru  min. 40 000 ot.         ČSN EN ISO 12947-2    
prodyšnost  (mm/sec)   
min.vzorek 20 cm2  200 Pa                    

 
             min. 180 
Stálobarevnost (pro oba 
mater.) 

- chem.čist.  
- žehl. za vlhka 
- otěr za sucha   
- otěr za mokra  
- v potu kys.// alkal.  
- mech.praní při 60o   
- ve vodě                                                     

 
 
šedá stupnice      
 
ČSN EN 20105-A02 a A03  4/4                                           
ČSN EN ISO 105 - D01    4/ 4-5                                                                            
- X11    4/3   
  - X12 4/3 // 4/3                                                                               
- E04 4/4                               
- C06 4/4                                
-  E01                                

Funkční pletenina (na trup) 
složení 

PESh Coolmax fresh 45% 
PESh Coolmax 45% 
Antistatické vlákno 10% 

Vazba doubleface 
Plošná hmotnost (g/m²) 155 ± 5% 
Srážlivost (1. praní při 40°C) sloupky a řádky  -3% 
Stálobarevnost (º šedé stupnice) 3-4 
Ošetřovací symboly Praní při min. 40°C 
Vycpávky do ramen a loktů – 
Chemické složení 

Yatex PE AP 45 chemicky zesítěná pe pěna 
PE 89 %, AC 8%, Zinc Oxide 1%, DCP 0,50%, Carbon black 
1,50%, 

Zadavatel požaduje dodržení všech požadavků a vlastností (všechny požadavky stejné nebo 
lepší) uvedených ve specifikaci.  

STŘIH, ŠITÍ: 

Způsob stříhání a šití musí být podle platných norem. Hotový výrobek musí odpovídat daným 
rozměrům, viz obrázek.  
 
Technický nákres s kontrolními rozměry (cm) tolerance ± 3%:  
Požadované rozměry na vysráženém úpletu (trupu) a tkanině na rukávech výrobku. 
Kóta Velikost XS S M L XL XXL  XXXL  

A ½ šíře obvodu hrudníku 38 42 46 50 54 58 62 
B ½ šíře uspodu 38 42 46 50 54 58 62 
F šíře zad 35 38 41 44 46 48 50 
C šíře náramenice 12,7 13,3 13,9 14,5 15,1 15,7 16,3 
D délka rukávu 64 66 68 70 72 74 76 
E délka trika 78 81 84 86 88 90 92 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

22 
 

 
 

 
 

 
 
 



Příloha č. 5 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

23 
 

Další požadavky: 
 
Hygienická a zdravotní nezávadnost materiálů přicházejících do styku s pokožkou a ochrana proti ohni 
a sálavému teplu. 

Prodávající musí vhodným způsobem na vyžádání kupujícího doložit schopnost produkovat 
požadované množství dané kvality v požadovaných termínech, např. referencemi o dodávkách  jiným 
subjektům. 

Hotové výrobky musí souhlasit ve všech detailech se schváleným referenčním vzorkem a PN. Zkouší 
se po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, pevnosti švů, počtu stehů, rozměrů, celkového 
provedení a vzhledu. 

Pevnost švů se ověřuje napnutím švu tahem odpovídajícím pevnosti předepsaných nití. Použité nitě 
musí zabezpečit kvalitní spojení všech šitých částí a jeho pevnost po celou požadovanou dobu 
životnosti. 

Celkový vzhled a provedení musí být bezvadné, švy začištěny bez zbytečných konců nití apod. a to jak 
z líce, tak i z rubu výrobku. 

Oprávněný zástupce kupujícího může provést párací zkoušku, vznikne-li pochybnost o správné jakosti 
použitého materiálu nebo provedení. Zkoušky se provádí pouze v nejnutnějších případech. Zástupce 
kupujícího může provést kontrolu rozpracovaných výrobků v kterémkoliv stupni výroby. 

Fyzikální a mechanické vlastnosti musí být zachovány po celou dobu životnosti, která se předpokládá 
12 měsíců.  

Musí být zajištěna stálobarevnost.  

Veškeré následné odlišnosti  a změny ve výrobě a v provedení výrobků musí být předem schváleny 
oběma smluvními stranami a zapracovány do TP resp. nový ref. vzorek. 

Povolená tolerance barvy dodávaných součástek (výrobků) je stupeň 4 šedé stupnice (porovnání se 
vzorky uloženými na SLZ PP Svojšice pro zachování jednotnosti vzhledu). 

Hotové výrobky (pouze v I. jakosti) musí odpovídat oboustranně schválené PN a schválenému 
referenčnímu vzorku. Přejímají se podle schválené PN a referenčního vzorku na SLZ PP Svojšice.  

Vlastnosti a kvalitu výrobků kupující může prověřovat v rozsahu daném touto technickou specifikací, 
tzn. že může být prověřena např. i  zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

Skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení a při zachování všech mechanicko – 
fyzikálních vlastností výrobku. 

Výrobek musí odpovídat ČSN 80 5004 (pletené kusové výrobky). 

Značení 

Košile SPS musí být označena etiketou, která obsahuje: 
- výrobce, název výrobku, měs / rok výroby, materiálové složení, symboly ošetřování 
- značení výrobků symboly pro ošetřování v souladu s ČSN EN ISO 3758. 
Návod na údržbu např.: 
Praní při 60 °C, chemické čištění perchlórem, žehlení – maximálně 180 °C, možnost sušení v sušičce, 
zákaz bělení. 
Povolená změna rozměrů po prvním praní je +/- 5 %. 

Balení 
Košile SPS se dodávají složeny jednotlivě v PE sáčcích (na sáčku samolepka s měs/rok výroby, 
výrobce a název výrobku), 10 ks vloženo do kartonu, který je označen výrobcem, velikostí, počtem ks 
a názvem výrobku a měsícem/rokem výroby. Pokud karton neobsahuje požadovaný počet kusů, musí 
být počet kusů výrazně označen.   

Přejímka   



Příloha č. 5 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

24 
 

Přejímku provede pověřený zástupce SLZ PP. Hotové výrobky se klasifikují a přejímají podle  PN a 
schváleného vzorku. Výrobky se dodávají pouze v I. jakosti. Výrobky musí ve všech detailech 
souhlasit se schváleným referenčním vzorkem a  PN. Ve sporných případech mezi kupujícím a 
prodávajícím se vyberou z předloženého množství vzorky výrobků k reklamačnímu řízení. Konečnou 
kontrolu provádí sklad kupujícího. 

 
 

 



Příloha č. 6 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

25 
 

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

 
1. Rozsah státního ověřování jakosti 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu v 

rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti 
výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí Úřad ve smyslu § 19 odst. 2 

zákona může požádat o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán (Government 
Quality Assurance Representative) státu, kde se výrobek vyrábí (dále jen „ Zahraniční úřad“).  
V takovém případě dodavatel předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním výrobcem, 
která obsahuje odkaz na dokumentaci výrobku. Nebude-li tato smlouva a dokumentace 
v českém jazyce, dodavatel zajistí překlad.  

 
3. Státní ověřování jakosti provede: 

a. zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u dodavatele na území České republiky, 
b. zástupce zahraničního úřadu - u dodavatele, který výrobek vyrábí v zahraničí. 

 
4. Státní ověřování jakosti nezbavuje dodavatele odpovědnosti za vady výrobku. 

 
5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční odborný dozor a konečná kontrola podle § 24 

a 27 zákona. 
 

6. Dodavatel je povinen Úřadu - zahraničnímu úřadu umožnit provést odborný dozor nad jakostí a 
konečnou kontrolu podle ČOS 0516626, 2. vydání, Požadavky NATO na ověřování jakosti při 
výrobě - AQAP 2120, Ed. 3, NATO Quality Assurance Requirements For Final Production. 

 
7. Dodavatel se zavazuje smluvně sjednat se subdodavateli podmínky pro státní ověřování 

jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.  
 
 

 
2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti 

 
1. Dodavatel předloží zástupci Úřadu - zahraničního úřadu seznam subdodavatelů a jimi 

realizovaných subdodávek a ten určí, u kterých subdodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. 
Pro zabezpečení státního ověřování jakosti u stanovených subdodavatelů dodavatel předá zástupci 
Úřadu - zahraničního úřadu příslušné subdodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření. 

2. Dodavatel na žádost Úřadu - zahraničního úřadu: 
 

a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 
Úřadu - zahraničního úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, 
městskou a meziměstskou síť apod.;  

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu - zahraničního úřadu v místě 
výkonu jeho činnosti; 

c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 
místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem a 
v odůvodněných případech i v mimopracovní době. 



Příloha č. 6 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

26 
 

 
3. Dodavatel umožní zástupci Úřadu - zahraničního úřadu přístup ke schválenému a evidovanému 

kompletu technické dokumentace uloženému u dodavatele. Takto uložený komplet dokumentace 
musí obsahovat veškeré realizované změny. 

 
4. Dodavatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se státním 

ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích; předložené protokoly nebo 
materiálové listy musí být v originále, v případě cizojazyčných zkušebních protokolů nebo 
materiálových listů dodavatel zajistí jejich ověřený překlad do českého jazyka. Vznikne-li 
pochybnost o kvalitě materiálu, zabezpečí dodavatel ověření parametrů materiálu na své 
náklady a uvedené doloží atestem. Materiál pro provedení zkoušek odebere zástupce Úřadu 
z rozpracované výroby nebo z hotového výrobku dle rozsahu SOJ. Zkoušku dodavatel 
provede, nebo její provedení zabezpečí, po projednání a za přítomnosti ZSOJ; případná 
destrukce vzorku za účelem provedení zkoušky nesnímá z dodavatele povinnost dodat zboží 
v rozsahu dle předmětu této smlouvy. Vznikne-li pochybnost o kvalitě zpracování, provede 
dodavatel na vybraných kusech párací zkoušku k ověření technologie zpracování po 
projednání a za přítomnosti zástupce Úřadu; destrukce vzorku za účelem provedení této 
zkoušky nesnímá z dodavatele povinnost dodat zboží v rozsahu dle předmětu této smlouvy. 
Dodavatel je povinen doložit v celém rozsahu technické parametry uvedené v TP zkušebními 
protokoly z akreditované laboratorní zkoušky provedené akreditovanou zkušební laboratoří a 
materiálovými listy. Prodávající musí prokázat, že protokoly a materiálové listy se týkají 
materiálů použitých jak pro zadávací řízení, tak pro plnění smlouvy, v případě nákupu 
materiálů ve více dodávkách je nutné doložit kvalitu materiálů u jednotlivých dodávek.    

 
5. Pracoviště řízení jakosti dodavatele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu - 

zahraničního úřadu až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady 
ve smyslu příslušné dokumentace a smlouvy.  

 
6. Dodavatel bere na vědomí, že Úřad nebyl kupujícím zmocněn k vyřizování žádostí o povolení 

odchylek, výjimek a změn produktu. Prodávající je povinen informovat zástupce Úřadu - 
zahraničního úřadu o všech odchylkách, výjimkách nebo změnách na výrobku, které byly 
kupujícím schváleny. 

 
7. Zahraniční výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, které 

potvrdí zahraniční úřad. 
 

8. Výrobce umožní Úřadu - zahraničnímu úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu 
uplatněna.



Příloha č. 7 k č.j. PPR-4631-18/ČJ-2016-990640 
 

 

27 
 

Požadavky na zajištění měřenkové výroby (zhotovení na míru) 

 

1. Měřenková výroba nepřekročí 5% celkového objemu zboží. 

2. Pověřený pracovník zadavatele (dále jen „pracovník oděvní výdejny“) zodpovídá za organizaci 
procesu zhotovení měřenky, zejména provádí dokumentaci objednávky, sleduje termín a místo 
měření, kontroluje dodržování lhůt a zajišťuje potvrzení dodacího listu policistou nebo 
policistkou (dále jen „policista“) při převzetí hotové měřenky. 

3. Na základě písemného oznámení o potřebě zhotovení měřenky, formou emailové či faxové 
objednávky, prokazatelně doručeného dodavateli pracovníkem oděvní výdejny, zabezpečí 
pověřený pracovník dodavatele v dohodnutém termínu měření policisty v místě jejich působení 
(dislokace), nejdéle však do patnácti (15) pracovních dnů. Dodavatel je povinen písemně 
informovat o termínu úspěšného měření pracovníka oděvní výdejny. 

4. Dnem následujícím po dni provedení měření policisty, nebo po marném uplynutí lhůty pro měření 
policisty podle odst. 3 této zadávací dokumentace ze strany dodavatele, počíná běžet lhůta pro 
dodávku měřenky v délce dvou (2) měsíců. 

5. Počet zkoušek před zhotovením měřenky nesmí být vyšší než dvě (2) a budou realizovány v místě 
působení (dislokace) měřeného policisty. Zkouškou se rozumí opětovné přeměření a přezkoušení 
ve fázi rozpracovaného oděvu.  

6. Zhotovená měřenka bude dodavatelem dodána na oděvní výdejnu, ze které bylo učiněno 
oznámení o potřebě zhotovení měřenky nebo na základě předchozí domluvy přímo do vlastních 
rukou policisty na vzájemně dohodnutém místě. Dnem následujícím po dni doručení na oděvní 
výdejnu počíná běžet lhůta třiceti (30) pracovních dní, ve které si policista může měřenku 
z oděvní výdejny odebrat. Po uplynutí této doby zaniká nárok policisty na odběr této měřenky. 
V případě úspěšného vydání měřenky policistovi, potvrdí policista přebrání měřenky svým 
podpisem na dodacím listu. 

7. Ve sporných případech, kdy policista není spokojen se zhotovenou měřenkou a odmítá ji převzít, 
je pracovník oděvní výdejny povinen rozhodnout, zda dodaná měřenka splňuje požadované 
velikostní parametry a je zhotovena v odpovídající kvalitě. V případě, že pracovník oděvní 
výdejny rozhodne, že měřenka neodpovídá požadavku či technické specifikaci, považuje se 
měřenka za nedodanou. V případě, že se názor policisty a pracovníka oděvní výdejny na 
parametry a kvalitu měřenky liší a měřenka objektivně nevykazuje znaky pochybení při výrobě, 
je pracovník oděvní výdejny oprávněn potvrdit dodací list. V takovém případě se měřenka 
považuje za dodanou. 

8. Za nedodržení lhůty dle odst. 3 a 4, nebo za splnění podmínek uvedených v odst. 6 této zadávací 
dokumentace, je stanovena sankce ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení, počínaje 
dnem následujícím po dni uplynutí stanovené lhůty, nebo po dni, kdy pracovník oděvní výdejny 
rozhodl, že měřenka neodpovídá požadavku či technické specifikaci, do dne předání bezvadného 
výrobku zhotoveného měřenkovým způsobem. 

9. Místa dislokace oděvních výdejen: Praha Bartolomějská, Praha Zbraslav, Plzeň Červený Hrádek, 
Domažlice, Brno, Holešov, Ostrava, Olomouc, České Budějovice, Ústí nad Labem, Hradec 
Králové. Adresy, telefonické a faxové spojení, včetně seznamu pověřených pracovníků pro 
vystavení objednávek budou součástí smlouvy, stejně jako telefonické, faxové a emailové spojení 
na pověřené pracovníky dodavatele. 

 


		2016-04-18T10:03:40+0200




